



MINISTER  
ROZWOJU REGIONALNEGO

Elżbieta Bleńkowska

DKR-II-0702-2-AD/10  
NK 162406/10

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich

Wpłynęło dn. 1.12.2010  
nr. 9502 podpis. Lucyńska

Warszawa, 30 listopada 2010 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 1.12.2010

nr. 1160 podpis. Czerwinski

Pan Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej

*Stanisław Papis*

W odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Eryka Smulewicza w dniu 4 listopada 2010 r., znak: BPS/DSK-043-3107/10, w sprawie podziału dodatkowych środków w ramach krajowej rezerwy wykonania (KRW) dla Regionalnych Programów Operacyjnych na lata 2007-2013, informuję, co następuje.

Zgodnie z obowiązującą metodologią podziału KRW, uchwaloną 7 grudnia 2009 r. przez Komitet Koordynacyjny Narodowych Strategicznych Ram Odniesienia (NSRO), KRW jest instrumentem osiągania celów NSRO, co oznacza, że powinna przyczyniać się do koncentracji środków na najbardziej prorozwojowych w skali ogólnokrajowej działaniach, przynoszących wysoką wartość dodaną oraz jednocześnie na inwestycjach i obszarach interwencji uważanych za istotne na poziomie europejskim. Z tego względu, w ramach RPO dodatkowe wsparcie powinno zostać przeznaczone na realizację projektów wpisujących się w cele Strategii Lizbońskiej, na które jest zapewnione współfinansowanie krajowe, wyłanianych w procedurze konkursowej lub w trybie systemowym.

Przy podziale krajowej rezerwy wykonania – na etapie ukierunkowywania przyznanych środków – premiowane będą najskuteczniejsze i najefektywniejsze rodzaje interwencji zidentyfikowane w procesie ewaluacji. Instytucja Strategiczna NSRO w oparciu o wyniki ewaluacji (w tym m.in. wyniki ewaluacji ex-post NPR 2004-2006 oraz dodatkowej ewaluacji przeprowadzonej na potrzeby alokacji KRW), uwzględniając interwencje sprzyjające realizacji Strategii Lizbońskiej, przygotowała dokument zawierający rekomendacje dotyczące optymalnego ukierunkowania przyznanych środków z rezerwy wykonania. Dokument ten będzie bazą do dalszej dyskusji dotyczącej kierunków alokowania środków przyznanych w ramach KRW. Przygotowane przez Instytucje Zarządzające RPO, przy uwzględnieniu ww. zaleceń, szczegółowe propozycje podlegać będą ocenie Instytucji Strategicznej przed przedłożeniem jej do akceptacji Komisji Europejskiej.

Jednocześnie pragnę zwrócić uwagę, iż w ramach KRW na Regionalne Programy Operacyjne przeznaczono 512 mln €. Środki te zostaną podzielone pomiędzy województwa, które spełnią kryterium dopuszczające – w podziale środków będą uwzględnione wyłącznie te programy regionalne, w których poziom certyfikacji wydatków do KE w stosunku do dostępnej alokacji przekroczy próg 20%. Wszystkie województwa, które spełnią kryterium dopuszczające, zwiększą swoją alokację zgodnie z rankingiem, uwzględniającym kontraktację w kluczowych obszarach wsparcia oraz tempo wydatkowania środków. Podział środków zostanie dokonany w I kwartale 2011 r., na podstawie danych według stanu na 31 grudnia 2010 r.

*Lucyńska*